
Zeitschrift: Rapport annuel / Suisse tourisme

Herausgeber: Suisse tourisme

Band: - (1996)

Vereinsnachrichten: Compte de profits et pertes 1996

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 16.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


COMPTE DE PROFITS ET PERTES 1996.

3 Produits Budget 1996
CHF.

Comptes 1996
CHF.

Comptes 1995
CHF.

Produits d'exploitation

Produits resultant des ventes et
des prestations de services

3.1 Cotisations des membres
Confederation suisse
Chemins de fer federaux
Entreprise des PTT
Societe suisse des hoteliers
Milieux interesses au tourisme routier
Swissair
Associations suisses
Cantons, communes, milieux touristiques

33 900 000
940 000

1 500 000
200 000
200 000

90 000
270 000

1 100 000

33 900 000.-
950 000.-

1 500 000.-
200 000.-
200 000.-

90 000.-
233 000.-

1 079 110-

33 400 000.-
930 000.-

1 500 000.-
200 000.-
200 000.-

90 000.-
258 500 -

1 034 460 -
Total cotisations des membres 38 200 000 38 152 110- 37 612 960.-

3.2 Contributions volontaires 10 000 13 875.- 9 975 -

3.3 Produits Marketing 11 264 000 8 989 072.08 8 553 893.33

3.4 Produits des frais d'exploitation
refactures 480 000 880 483.82 871 078.56

3.5 Produits divers 84 000 243 104.29 154 284.31

Total produits resultant des ventes
et des prestations de services 50 038 000 48 278 645.19 47 202 191.20

Produits financiers

3.6 Produit de I'actif immobilise 270 000 -.- 68 678.60

3.7 Autres produits
Dissolution de provisions
Divers

100 000
161 000

655 808.90
344 789.50

564 000-
367 893.53

Total autres produits 261 000 ; 1 000 598.40 931 893.53

Total produits financiers 531 000 1 000 598.40 1 000 572.13

Total produits d'exploitation 50 569 000 49 279 243.59 48 202 763.33

Produits hors exploitation

3.8 Produits provenant d'activites
commerciales 986 000 945 251.75 911 644.55

Total produits hors exploitation 986 000 945 251.75 911 644.55

3.9 Excedent de depenses 736 000 294 445.38 1 229 586.90

TOTAL PRODUITS 52 291 000 50 518 940.72 50 343 994.78

32



I COMPTE DE PROFITS ET PERTES 1996.

Charges Budget 1996
CHF.

Comptes 1996
CHF.

Comptes 1995
CHF.

Charges d'exploitation

Charges resultant des ventes
et des prestations de services

4.1 Charges Marketing 26 937 000 24 853 911.95 25 444 525.69

4.2 Frais de personnel
Traitements
Charges sociales
Formation et perfectionnement
Transferts
Dedommagements pour le Comite
Jours de vacances non retires/
heures supplementaires
Charges de restructuration

14 731 000
3 348 000

140 000
160 000
80 000

0
0

15 120 666.97
2 654 800.30

107 151.38
172 328.91

77 142.86

380 000.-
48 109.75

14 618 783.13
2 597 844.35

52 884.42
129 794.25
78 389.61

Total frais de personnel 18 459 000 18 560 200.17 17 477 695.76

Total charges financieres 157 000 176 375.51 33 148.18

Charges d'exploitation
Loyer
Frais d'administration
Frais sur actifs immobilises
Frais publics generaux

3 813 000
1 245 000 /

0 I

130 000

3 542 360.57
1 602 390.15

185 582.65
245 333.13

3 662 915.05
1 549 018.21

155 522.90
59 533.61

Total charges d'exploitation 5 188 000 5 575 666.50 5 426 989.77

Amortissements des
immobilisations corporelles
Materiel et logiciel
Transformations/renovations
Installations de bureau
Infrastructure Foires

500 000
0

250 000
300 000

664 919.12
270 000.-
114 614.12
300 000.-

663 924.70
948 060.28

34 174.30
300 000.-

Amortissements des
immobilisations corporelles 1 050 000 1 349 533.24 1 946 159.28

Total charges d'exploitation 51 791 000 50 515 687.37 50 328 518.68

Charges hors exploitation

Prestations aux retraites 500 000 3 253.35 15 476.10

Total des charges
hors exploitation 500 000 3 253.35 15 476.10

TOTAL CHARGES 52 291 000 50 518 940.72 50 343 994.78


	Compte de profits et pertes 1996

