

Zeitschrift: Rapport annuel / Suisse tourisme
Herausgeber: Suisse tourisme
Band: - (1996)

Vereinsnachrichten: Compte de profits et pertes 1996

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 05.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

COMpte DE PROFITS ET PERTES 1996.

3 Produits	Budget 1996 CHF.	Comptes 1996 CHF.	Comptes 1995 CHF.
Produits d'exploitation			
Produits résultant des ventes et des prestations de services			
3.1 Cotisations des membres			
Confédération suisse	33 900 000	33 900 000.–	33 400 000.–
Chemins de fer fédéraux	940 000	950 000.–	930 000.–
Entreprise des PTT	1 500 000	1 500 000.–	1 500 000.–
Société suisse des hôteliers	200 000	200 000.–	200 000.–
Milieux intéressés au tourisme routier	200 000	200 000.–	200 000.–
Swissair	90 000	90 000.–	90 000.–
Associations suisses	270 000	233 000.–	258 500.–
Cantons, communes, milieux touristiques	1 100 000	1 079 110.–	1 034 460.–
<i>Total cotisations des membres</i>	<i>38 200 000</i>	<i>38 152 110.–</i>	<i>37 612 960.–</i>
3.2 Contributions volontaires	10 000	13 875.–	9 975.–
3.3 Produits Marketing	11 264 000	8 989 072.08	8 553 893.33
3.4 Produits des frais d'exploitation refacturés	480 000	880 483.82	871 078.56
3.5 Produits divers	84 000	243 104.29	154 284.31
Total produits résultant des ventes et des prestations de services	50 038 000	48 278 645.19	47 202 191.20
Produits financiers			
3.6 Produit de l'actif immobilisé	270 000	–.–	68 678.60
3.7 Autres produits			
Dissolution de provisions	100 000	655 808.90	564 000.–
Divers	161 000	344 789.50	367 893.53
<i>Total autres produits</i>	<i>261 000</i>	<i>1 000 598.40</i>	<i>931 893.53</i>
Total produits financiers	531 000	1 000 598.40	1 000 572.13
Total produits d'exploitation	50 569 000	49 279 243.59	48 202 763.33
Produits hors exploitation			
3.8 Produits provenant d'activités commerciales	986 000	945 251.75	911 644.55
Total produits hors exploitation	986 000	945 251.75	911 644.55
3.9 Excédent de dépenses	736 000	294 445.38	1 229 586.90
TOTAL PRODUITS	52 291 000	50 518 940.72	50 343 994.78

COMPTE DE PROFITS ET PERTES 1996.

4 Charges	Budget 1996 CHF.	Comptes 1996 CHF.	Comptes 1995 CHF.
Charges d'exploitation			
Charges résultant des ventes et des prestations de services			
4.1 Charges Marketing	26 937 000	24 853 911.95	25 444 525.69
4.2 Frais de personnel			
Traitements	14 731 000	15 120 666.97	14 618 783.13
Charges sociales	3 348 000	2 654 800.30	2 597 844.35
Formation et perfectionnement	140 000	107 151.38	52 884.42
Transferts	160 000	172 328.91	129 794.25
Dédommagements pour le Comité	80 000	77 142.86	78 389.61
Jours de vacances non retirés/ heures supplémentaires	0	380 000.-	-.-
Charges de restructuration	0	48 109.75	-.-
<i>Total frais de personnel</i>	18 459 000	18 560 200.17	17 477 695.76
4.3 Total charges financières	157 000	176 375.51	33 148.18
4.4 Charges d'exploitation			
Loyer	3 813 000	3 542 360.57	3 662 915.05
Frais d'administration	1 245 000	1 602 390.15	1 549 018.21
Frais sur actifs immobilisés	0	185 582.65	155 522.90
Frais publics généraux	130 000	245 333.13	59 533.61
<i>Total charges d'exploitation</i>	5 188 000	5 575 666.50	5 426 989.77
4.5 Amortissements des immobilisations corporelles			
Matériel et logiciel	500 000	664 919.12	663 924.70
Transformations/rénovations	0	270 000.-	948 060.28
Installations de bureau	250 000	114 614.12	34 174.30
Infrastructure Foires	300 000	300 000.-	300 000.-
<i>Amortissements des immobilisations corporelles</i>	1 050 000	1 349 533.24	1 946 159.28
Total charges d'exploitation	51 791 000	50 515 687.37	50 328 518.68
Charges hors exploitation			
4.6 Prestations aux retraités	500 000	3 253.35	15 476.10
Total des charges hors exploitation	500 000	3 253.35	15 476.10
TOTAL CHARGES	52 291 000	50 518 940.72	50 343 994.78